
Premesso che nell’ambito delle politiche di valorizzazione della cultura e
del  turismo  sul  territorio,  questa  amministrazione   ha  inteso  promuove
manifestazioni  ed  eventi  tendenti  a  creare  momenti  ricreativi  per  la
cittadinanza. In particolare, l’Ente si fa promotore di tutte le iniziative che
possano  accrescere  la  visibilità  ed  il  prestigio  della  Città  di  Ercolano,
ritenendole  un  volano  più  che  significativo  per  favorirne  la  crescita
culturale e sociale; 

con  deliberazione  di Giunta comunale n. n. 140 del 05/12/2024 è stato
approvato  un  programma di  iniziative  natalizie  che  prevede  l’utilizzo  di
risorse nel limite di €. 25.000,00 (Iva esclusa), con imputazione sul capitolo
901  (attività  finanziate  con  imposta  di  soggiorno  afferenti  al  settore  II-
sezione Cultura, Turismo e Tempo Libero-SUAP) 

con determina di impegno n. RCG N° 2935/2024 DEL 06/12/2024  è stata
impegnata l’intera somma di € 25.000, al cap. 901 per la realizzazione di
tutte le iniziative previste nel programma degli eventi natalizi; 

con nota prot. n. 71668 del 11/12/2024 è stata registrata la proposta per
l’organizzazione  di  nr.  2  giornate  di  animazione  da  parte  della  ditta
“Stargate”  di  Carolina  Andolfi (C.F.  NDLCLN88R64C129R   -  P.  Iva
09712951210) nei giorni 21 e 23 dicembre dalle ore 17:00 alle ore 19:30
nel tratto di strada che va da Corso Italia a Piazza Trieste per in importo di
€. 900 (esente iva per regime fiscale forfettario)  

Con  determina  n. RCG  N°  3066/2024  DEL  17/12/2024  è  stata
approvata  la proposta e  l’offerta economica pervenuta in data 11/12/2024
prot.  n.71668  da  parte  della  ditta  “Stargate”  di  Carolina  Andolfi (C.F.
NDLCLN88R64C129R  - P. Iva 09712951210) e relativa all’organizzazione
di nr. 2 giornate di animazione nei giorni 21 e 23 dicembre dalle ore 17:00
alle ore 19:30 nel tratto di strada che va da Corso Italia a Piazza Trieste
per un importo di €. 900 (esente iva per appartenenza a regime fiscale
forfettario)  e   affidato  alla stessa il relativo servizio, ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D. Lgs n.36/2023 e impegnata la somma sul cap. 901 

Dato atto  che  le giornate di animazione si sono regolarmente svolte



 In  data  26/12/2024  con  nota  prot.  n.  0074446  è  prevenuta  fattura
elettronica n. FPA 1/24 del 26/12/2024 da parte della Stargate di Carolina
Andolfi relativa  alle  due  giornate  di  animazione   dei  giorni  21  e  23
dicembre  per l’importo complessivo di € 900 ( Iva esente) 

Acquisito   il  durc  on line  (  INPS_43952794 Data richiesta  13/12/2024
Scadenza validità 12/04/2025 ) e accertata la regolarità Inps  ( Inail non
iscritto) 
Accertato  che,  per  l’affidamento  de  quo è  stato  acquisito  il  cig.
B4C9861A42  sul portale Servizi Anac, Piattaforma Contratti Pubblici;
Visti: 
il D. Lgs 36/2023 
il D. Lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 19
 le autodichiarazioni in merito alla sussistenza dei requisiti  

DETERMINA

 Di liquidare  la fattura FPA 1/24 del 26/12/2024 della ditta “Stargate”
di Carolina Andolfi (C.F.  NDLCLN88R64C129R  - P. Iva 09712951210) e
relativa all’organizzazione di nr. 2 giornate di animazione nei giorni 21 e
23 l’importo di € 900,00

Di  pagare  la   ditta  “Stargate”  di  Carolina  Andolfi (C.F.
NDLCLN88R64C129R  - P. Iva 09712951210) e relativa all’organizzazione
di nr. 2 giornate di animazione nei giorni 21 e 23 per  l’importo di € 900
( operazione non soggetta  a ritenuta alla fonte ex art. 1 comma 67 l.
190/2014)    attraverso  bonifico  bancario  (IBAN indicato  nella
dichiarazione di tracciabilità);

di dare atto che  la spesa era stata già impegnata con determina n. RCG 
N° 3066/2024 DEL    17/12/2024  ( impegno fazionato 281/2024)  
sul cap. 901.

Si attesta che:

  La spesa rientra nell’ambito  della programmazione delle iniziative
natalizie ;
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 



 l’istruttoria  è  correttamente  compiuta  e  i  documenti  citati  sono
detenuti dall’Ufficio; 
 l’Ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il
destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico; 
 si è provveduto a garantire la rotazione del RP per l’istruttoria 
Il Dirigente e il funzionario ai sensi dell’art. 76 D.P.R. del 28/12/200, sotto la
propria responsabilità, ciascuno per la propria persona, dichiarano, ai sensi
e per gli effetti della L. 190 del 06/11/2012, e ss.mm.ii., che non sussistono,
in relazione del presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali dei sottoscritti.

Si attesta, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000 la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente 
provvedimento.

 Il Funzionario E.Q. Il Dirigente

Dott.ssa Sara Nocerino             Dott.ssa Paola Tallarino


		2025-01-09T15:32:39+0100
	PAOLA TALLARINO




